
KU It JER WARSZAWSKI.
D. 12. Października. —  Fiok 1844. 7 E ?  Q  Jutro, Sty Edward.

Sobota. v w — i  ó t  t . s. Opieki N. M ARJI.

Dnia 27go z. m. mianowani przez Radę Admin: 
Sędziami Pokoiu : Winc: W ielogłow ski, Dziedzic 
dóbr Nadzowa, do O kręgu Miechows:; ł  ran: Po- 
ttiu sk i, Dziedzic dóbr Małuszowa, do Okr: SzkaJb- 
roiers:; Miko: Bistrom  Szambelan Dworu J. C. 
M. Donatarjusz dóbr Chełmno, do Okrę: 'Łęczyc:; 
Floren: G otdrtow ski, Dziedzic dóbr Parzęczewa, 
i Lnd: Ostrowski, Dziedzic dóbr Lubmicy, do Okr: 
Zgiers:; W inc: U lejski, Dziedzic dóbr Jądrowice, 
do O kręgu Brzesko-Kuiaws:; Jarosław Sko tn ick i, 
Dziedzic dóbr Zakrzewa, do Okrę: Kowalskiego, i 
Tad: Zakrzew ski, Dziedzic dóbi' Ciechomin, d« 
O kręgu Żelechowskiego.

Rząd Gubernjalny Mazowiecki doniósł, ze Ra
da Administrac: postanowiła, iż opłata w pozycji 
362 Taryfy ogólnej wchodowej, od płótna kle- 
ionego lub woskowanego, lnianego, konopnego, 
bawełnianego i mieszanego, tudzież wyrobków 
litografowanych na ceracie bawełnianej lub lnia
nej, do pokrycia mebli i posadzki służących, pod
niesioną została z k . sr. 30 do k.s. 60 od fun:. —• 
JW . Radca Stanu Bruićwicz D yrektor w Kom: Rz: 
Spraw W ewn: i D. , tudzież Referendarz Stanu 
Lelowski sa teraz w Berlin ie , dla widzenia tame-

C 7
cznej wystawy płodów przem ysłu i kunsztów. 
—  W czoraj w Red: K urjera złożono zł. 2 od l„ , 
dla Ochron ubogich Dziatek, na intencją J. —  
(A lt. nad.) Francuzkie tłumaczenie Książki 

polskie j, nie pierwszem ale rządkiem iesl związ
kiem na obu horyzontach literackich. Obu usłu
ży ł Pan N oirville, przckładaiąc Ś w ia t i Poetę 
naszego Kraszewskiego. Wiech tam Francuzi osą
dzą zalety swoiego ięzyka. Nam, nicfranenzom, 
zdaie się, że ten sąd, bezstronny, pochwali T łu 
macza. Do nas należy wyrzec o wierności tłu 
maczenia. Ta wierność okazuie się tak mie- 
scową w treści, w osnowie i w barwie, że podzi
wiać i dziwić się należy', widząc podpis francuzki 
p rzy  obrazach wylanych na ziemi tutejszej, i ja],_ 
by na niej przelanych. W zór taki należy chwy
tać, wspierać i naśladować. Płody słowiańskie 
niech zabrzmią u ludów zachodnich iuz nie m dłym  
odgłosem, ale głosem ich własnej mowy, odwetuia- 
cej przecie tysiące podobnych hołdów. Znajdą się

Tłumacze, kiedy poiawią się dzieła tłumaczenia 
godne, których czasopismem petersburgskiem  la  
revue e'trangere wartoby sławę upowszechniać. S .
—  W  notatkach Kac:Janickiego  czytamy : ,,12go 
8bris anno 1700 (dziś temu lat 145), Teresa Gar- 
czycka  Żona Mularza, mieszkaiąea w podle Ko
ścioła Stej TRÓJCY, od ulicy D ługiej, szczęśli
wie powiła aż 4 Córeczki, wszystkie śliczniuchne 
iak Aniołeczki, a Matka dość zdrowa. Zaraz ie 
ochrzczono; Ojcem chrzestnym b y ł Radny Starego- 
Miasta hnabc , a Matką chrzestną Katarzyna Ta- 
bocznica. Było to na 3 dni przed imieninami, 
to iest, Świętą Teresą, w wilję imienin iej Męża 
E dw arda  i w dzień imienin M a xy m i/ja n a  Synka 
Matki tych Aniołków. Daj BOŻE aby żyły. Pan 
Kasztelan L iw ski zbiera dla nich dary miłosierne.
—  W  Nrze 39 Z iem ian ina  Tyg: Rol:-Technolo: 
znajduie s ię : O używaniu ziemi na podścioł. O 
paszy przez dobrowolną fermentację rozgrzanej. 
W yiątki z rozpraw toczonych na posiedzeniu To
warzystwa roi: prawego brzegu Odry. Kilka słów 
o morwie białej i iedwabnictwie. Sposób zjedny
wania członków Towarzystwa wstrzemięźliwości. 
W osk roślinny. Towarzystwo zimowania owiec.
—  Oncgda j w domu pod Nrern 2247, Stolarz, na- 
cicraiąc dla wzmocnienia nogi, spirytusem, przed 
piecem w którym  znajdował się ogień, przez 
nieostrożność zapalił na sobie odzież nasiąkła 
tymże; w skutku czego mocno został poparzony.
—  Znowu słota; przez dzisiejszą całą noc deszcz 
prawie nieustawał. Gospodarze wiejscy narzcknia. 
Podróże utrudnione. YV mieście zwykłych p rze
chadzek południowo-iesiennych niema. Ale nie 
tylko u nas tego roku są takie nieprzyjemności, iuż 
prawie w całej Europie słychać takież narzekania.
—  Kurs wczorajszy : Listy zast: nowe, za 100 z ł 
od r .s .  14 k. 80 (z ł. 98 gr. 20) do r. s . U  k.
82 (zł. 98 gr. 24) wartość kuponu kop; }g __
Wczoraj w Wielkim Teatrze przyw ołani, po 2m 
akcie Ż ydów , JPani Ila lp e r t;  po ukończeniu 
JPP. Jasiń ski, Komorowski i JPani Ś liw ińska .

J n g l ja .  —  Xźę G rafton  28go z. m. um arł 
w Euston H a ll przeżywszy lat 85; iego tytuły 
odziedziczył po nim najstarszy iego Syn llrabia
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E u sto n .—  W  R io  Janeiro  poinnazono siło zbroj
ną, lak mówią, aby zabezpieczyć się na przypa
dek wybuchu wojny między B ra zy tją  a'Rzeczy
pospolitą A rgen tyńską . —  W  In d /a ch  wschód: 
nie bardzo ubolewają z powodu odwołania Lor
da Ellenborough  (Ilenboru) ; przed iego odjaz
dem 200 Oficerów armji bengals: dało dla nie
go ucztę, i ty lko 100 mieszkańców prowincji 
ofia rowało mu podarunek honorowy W'artości 
3 ,000 dukatów; iego poprzednicy znaczniejsze od
bierali podarunki. Jenerał H ardinge  (Herding) 
23go Lipca p rzyby ł do K a lku ty , i niebawem o- 
b ją ł zarząd. P. B ird  przez długi czas Członek 
Ilady najwyższej indyjskiej, po odwołaniu Lorda 
lllenboru , p e łn ił tymczasowo obowiązek Guber
natora ieneraln:, i wraca doA ngłji. Spodziewa
no się ze Jenerał H erding  wtargnie do L ahory  
aby tamże przywrócić spokojność.

Francja. —  Wiadomość o wyieżdzie Króla 
do Eu^ była zawczesną ; przybycie Xcia Join- 
ville  (Zuęwil) wstrzymało Monarchę, i dopiero 
3go b. in. m iał wyiechać w towarzystwie Kró
lowej; Xżę Z uęw il zostanie w P a ryżu .  W  cza
sie nieobecności Króla, Rada ministerjalna zgro
madzać się będzie w P a ryżu  pod prezesostwem 
M arszałka Sou lt (Suit) i wobec Xcia Nemours 
(N enm r). Ministrowie spraw zagr: i m arynar
ki towarzyszący Królowi do A n g lji ,  wraz z Xię- 
ciem M ontpensier  (Mąpansje) , mieli wyiechać 
do E u  6go b. m., a w nocy z 6go na 7my b. 
m. odpłynąć z Treportu  do P ortsm utu . Oko
ło  20go b. m. Król będzie z powrotem w P a 
ry żu . —  Przegląd odbyty w A lg ierze  22go z. 
m. przez M arszałka B ugeaud  (ISiużo) odzna
czał się obecnością prawie wszystkich arabskich 
naczelników prowincji, na czele swoich gumów. 
Po przeglądzie gwardja narodowa i wojska wszel
k ie j b ro n i, razem 7,000 ludzi przedefilowały 
przed M arszałkiem. Teraz nastąpiła kolej na 
gum y  (oddziały arabskie). Marszałek stanąwszy 
w ich kole, napom inałie dochować przysięgi wier
ności, wykazuiąc korzyści ztąd wynikaiące dla 
>ch kraiu. Jazda arabska przed odwrotem wy
konała świetne manewry. 23go z. m. wieczorem 
wszyscy naczelnicy • pokoleń znajdowali sie na 
uczcie u M arszałka, a nazaiutrz wyjechali. —  Ig® 
b . m. głoszono na giełdzie paryzkiej, iż mini
sterstwo zamyśla uskutecznić pożyczkę subskryp

cyjną, bez pośrednictwa Bankierów. —  Xżę Źue- 
w il 30go z. m. o w p ó ł do le j w nocy p rzyby ł 
do H aw ru , gdzie nie b y ł spodziewany. Po kil- 
ko-godzinnym odpoczynku w pałacu Adinirali- 
cji, wyiechał exlrapoczta do R u a n , aby zastać 
ieszcze szereg wagonów odchodzący do P a ryża , 
tak , iż Igo  b. m. p rzyby ł do stolicy. Korwe
ta parowa P lu to  miała tegoż dnia odpłynąć z 
J  laser u  do Szerburga , aby przyłączyć się do 
flotylli królewskiej przeznaczonej do Anglji. Xżę 
Z u  ęw il zaraz za swoim powrotem odwiedził Mi
nistra m arynarki, którem u tein spraw ił niespo
dziankę, i potem dopiero udał się do Rodziny 
Królews: do A. E lu . —  Kabylowic którzy na
padli D ellis  poszli w rozsypkę ieszcze przed 
zbliżeniem się oddziału wojska przeciw nim wy
słanego; na ich czele znajdowali się Ben Salem  
i B en Kassent. —  Abclelkader ma znajdować się 
przy  pokoleniu Ben i Snacen  w zupełnej nędzy, 
i tylko hu/lec 400 ludzi ieszcze zostaie pod ie
go rozkazami, a i z tych większa liczba choruie. 
—  Konsul Ne apolit a A sk i w Tangierze P. M ar
tyno  za usługi wyświadczone Francji, mianowa
ny Kwaierem orderu Legji honor:. —  Akadeinja 
sztuk pięknych w P a ryżu  w tych dniach rozda
wała wielkie nagrody. Pierwszą uzyskał m ło
dy człowiek nazwiskiem B a ria s ,  wzięty iuż za 
rekruta; dano mu urlop do ubiegania się o na
grodę, a ponieważ ią uzyskał, wolny iest od po
boru iako Artysta.

H iszpanja . —  Spokojność w N aw arze  i B i-  
ska i, trwa zupełna; pogłoski o zabiegach karli- 
stowskich by ły  fałszyw e; podobnież trwa spo
kojność w K atalonji.—  W  Barcelonie  od nieia- 
kiego czasu, handel wzmaga się znacznie.—  P*
/  are/uies (W aren) Poseł Francuzki przy Dwo
rze P o rtu g a lsk im , udając się do Lisbouy , zo
sta ł w H iszp a n ji przez bandytów złupiony; teraz 
iednego z nich pojm ano.—-  19go z. m. odbyła 
się w B oa, w prowincji W a lla d o lid , walka by
ków, przyczem załam ała się galerja ,  na której 
było  1,000 osób; 8 zostało zabitych, 100 ra
nionych. —• Królowa Matka od niejakiego czasu 
zostaie w nieporozumieniu z Jenerałem  N arvaez , 
a Królowa Izabella  zwykle uskuteczniając wszel
kie życzenia swej M atk i, dała poznać, iż K ar-  
w aez niezasługuie na zaufanie. —  Rozeszła się 
wieść dosyć zatrważaiąca, że Syn D on Karo-
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ńz ukaże się na czele licznych swoich stron
ników.

Niem cy. —  Z L ipsku  piszą : Znakomita Oso- 
ha uilaiąc się do A nglji, wzięła od tutejszego 
Jubilera" za 30,000 talarów biżu terje , przezna
czone na podarunki. Za rozdaniem onych, oka
zało s ię , iż dużo kamieni było fałszywych, dla 
tego proszono o zwrot wszystkich podarunków.

S zw ec ja .—  28go z. m. odbyła się w Szto- 
knl.mie koronacja Króla i K rólowej; z powodu 
deszczu, uroczysty pochód Królowej i iej orsza
k u , musiał być zaniechany, i oboie Królestwo, 
Następca tro n u , oraz XŻę Następca, poiazdem 
udali się do Kościoła. Arcy-Biskup po namaszcze
niu, w ręczył godła królew skie, a Biskup Luis^  
m iał inowę koronacyjną. Bo odbyciu tej uio- 
czystości, salwa 480-krotna oznajmiła linowi 
ważny ten wypadek; tymczasem wypogodziło się 
Niebo, i uroczysty pochód w iak największym 
porządku odbył się z K o ś c i o ł y  do zamkowego 
ogrodu. W ieczorem Król z swoią Rodziną oglą
dał illuminację Miasta i wszędzie przez Lud wi
tany b y ł z zapałem. Tym razem zaniechano 
rozrzucania medalów koronacyjnych, Za to wm 
wszystkich domach częstowano ubogich. W  dzień  
koronacji dano W zaniku obiad na G00 osób, mię
dzy niemi było 120 członków Stanów. Ciało 
dyplomatyczne znajdowało sio na uczcie u Mi
nistra spraw zagri, a korpus Oficerów u Mini
stra W ojny Jenerała Peyrón. 2go b. m. Król 
miał dać ucztę dla 500 Rzemieślników.

Turcja . —-  Podług listów z P ersji., rozeszła 
sio w IspcthcLnie pogłoska, iż Szach 1 c isk i na
gle um arł w Teheranie wieść ta spowodowała 
w Ispahan ie  zamieszki, które Gubernator M ut- 
han a d  z trudnością uśmierzył. Szach Perski 
wyśledziwszy sprawców tej pogłoski, skazał ich 
na karę pieniężną 14,000 tumanów , to iest na 
summę zwykle wydawaną na pogrzeb Chanów 
perskich. —  W  Turcji będą po głównych miastach 
prowincji mianowani Dyrektorowie lolnictwa, któ
rzy  nad uprawą ziemi nadzór mieć będą. la m  
gdzie okaże się potrzeba wspierania, będzie wy
soka Porta z wyznaczeniem bardzo nizkiej pro
wizji zaliczała naprzód pieniądze, będzie praco
wała nad naprawą publicznych gościńców, tudzież 
nad innemi ulepszeniami, i w ogolę wszystkie ta
k ie przedsiębiorstwa, w których z resztą skarb

publiczny żadnego pieniężnego zysku szukać nie 
będzie , obrócone zupełn ie  będą  na korzyść m ie
szkańców . Również będzie wzięty pod op iekę 
chów ow iec, tudzież inne b y d ło ,  a że w e ł
na z owiec hiszpańskich ma w iększą w artość 
niż w szelka in n a , tedy  rząd  będzie starać się 
zaprowadzić i rozm nożyć owce h iszpańskie. O - 
soby, k tó re  około  upraw y ziemi i prZ em ysło- 
Wości kraiow ej po łożą Z asług i, będą nagradza
n e . Ci Zaś, k tó rzy  b iednych mieszkańców k ra -  
iowych W iakikolw iekbądź sposób uciein iężaią, 
k tó rzy  im zabierają p ien iąd ze , albo im swój 
w łasny grun t bez .wynagrodzenia upraw iać k ażą , 
będą  sUroWo karan i. .

Rozm aitości. —  W yspa Sgo Dyonizego pod 
P arysem , ma otrzymać nazwisko M ogądor; chcą 
tam wznieść pomnik t fl tj  4 główną ulicę miej
scową nazwać ulicą X c ia  Z u e w il.—  lSgo z. m. 
zaszedł w G dańska  szczególny wypadek k ry 
m inalny: aby aresztantom dozwolić oddychać 
świeżem powietrzem, wyprowadzaią ich codzien
nie na dziedziniec więzienny, gdzie mogą prze
chadzać sio przez kitka minut. Rozbójnik ieden 
osadzony w teinże wiezieniu z innym arcszlantem, 
przechadzali się owego dnia na dziedzińcu; w tem  
obaj przystępuią do szyldwacha i proszą go bar
dzo naiwnie: „B ądź łaskaw Przyiacielu, otwórz 
nam furtę , musiemy teraz wyjść.”  Szyldwach 
usłuchał, odsunął rygiel;, obaj aresztanei wyszli, 
i podobno ieszcze nie wróciIi z swego spaceru. 
—  W  liaen  uboga Kobieta nazwiskiem Katarzy
na D iupre ,  nagle odziedziczyła 9 miljonów f r . ; 
zkad i od kogo, nie piszą. —  Towarzystwo spe
kulantów w P a ry żu , sprowadza z I la w ru  wodę 
morska , aby w stolicy urządzić morskie kąpie-
je> Na posiedzeniu Akademji Paryzkiej 16go
z. m. , P‘ rtrago  przytoczył zastanawiającą oko
liczność, iż gwiazdy S ir iu s  i P h o c io n , dotych
czas uważane za gwiazdy stałe, są tylko satelli- 
tami innej planety, ponieważ spostrzeżono zmia
n ę  w ich postawie. Następnie oznajm ił, iż we 
wschodniej stronie Is la n d ji znajduie się w ybrze
że , gdzie Słońce wywiera większy wpływ na 
przypływ  i upływ  morza niż Xiężyc. —  W  ka
wiarni Pana R oklak  w' RerŁinic pod Lipami, u- 
trzymuią 200 dzienników dla Publiczności, —  
Amerykanin zapewnił, że Malarz w N ow ym  Jor
ku  tak dokładnie odmalował wodospad, iż wszy-
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s c t  widzowie, k tórzy  ten obraz oglądali, zostali 
obryzgani parą  i szumowinami olaczaiąccmi wo
d o sp ad .—  Anglik napisał z H ong  K ong  do A n -  
g l j i : , ,  Zapewniam, i z nie warto H ong  K ong za
trzym ać  ; to miasto nic więcej nie w ydaie , iak 
ty lko  szczury, wodę i zepsute powietrze.”

P R Z Y JE C H A L I do W A R S Z A W Y .
•Lubieński W ład : H r: /, Serocka; M ałachow ski Ludw: 

l i r :  z Biał.iczewa; R oset D o k to r Radca K oleg:, i Botwin- 
ko Radca Stanu, '/ Iw angorodu; W ojciechow ski Józ: D r 
filed: z -Łomży; D ąbrow ski Broni: D/,: zK utlew a; M ora
wski Mate: Dz: z Chrzesnego; D w ernicki Ja n  Dz: z Cy- 
ganówlti: R ulikow ski Sew: Dz: z Sw ierzów ; R zew uski 
Domin: Dz: z Siedlec; P ie trz y ck i .Józ: O by: z Je rz ąc ; J a 
b łoń ow ski Jó z : O by: z W ierzbow ca.

( WOMlESIF.JKiIA.
W  dniu o (15) P aździern ika  i dni następnych r. b. 

od g o d z in y  9 z rana, i 3 ej po po łu d n iu , sprzedane b ę 
dą p rzez  publiczną licytacją, w  W arszaw ie  na K rako :- 
P rzed  mieści u w domu N ro 450, na dole w S k lep ie , 
8UK.NA, K O R 1 Y , M aterje  na  kam izelk i, R y g a ły  sk le 
pow e; a  następnie M EB LE i N aczynia gospodarsk ie , 
w domu N ro 439 na Im  p ią trz e , a to na rzecz Massy 
M . A. R óżew icza; o ozem zaw iadam iają S y n d y c y .—  
S. B in g .  Ju ljan  W s z c la c z y ń s k i , O brońca Sądow y.

Dwa PA N T A L JO N Y  ieden o 6, d ru g i o 
p ó ł 7 oktaw y, są do sprzedan ia lub naięcia 
pod N r 617 p rzy  ul: D anielow iczow skiej w 
pałacu  b ib lio tek ą  Z ałusk ich  zwanym , na 

lin  p ią trz e , nad szynkiem .
Życzeniem  iest esoby żonatej w stanie nauczyciel

skim  będącej, p rzy ięc ie  w miejsce ubylego C h ło p czy 
ka , na stó ł i stancją U C Z N IA  S zkół P u b licz :, lub ta
k ieg o , k tó ry b y  p o trzebow ał przysposob ien ia do klass. 
Życzący, raczy się wcześnie zg łosić  pod N r 1215 p rzy  
ulicy Pańsk ie j, zanim m iejsce to zaiętem  nie będzie.

W  m ieście Gub: R ad o m iu , są dwa DOM Y 
obok sieb ie  masyw m urow ane, o 1 p ią trze , 
p rzy  ulicy p ryncypalnej, n iezby t dawno posta-? 
w ionę, z Oficyną, S tajniam i, W ozow nią, O g ro 

dem owocowym  i w arzyw nym , oraz z G runtam i i Ł ą 
k ą , każdego czasu z wolnej rę k i do sp rzed a n ia ; w ia 
domość pow ziąść można na m iejscu w Handlu Czysz- 
kow sk iego , w domu Go/m ana.

Z A J A Z D  R A D O M S K I
osi lat daw nych iatn iciący , w środku  R ynku G rzy b o . 
w sh itgo  pod S r  1102, w b liskości k o le i Żelaznej p o 
łożony, z  w szelkiem i w ygorinm i, iest do w ydzierża- 

<><j N ow ego Koku 1843. Cena roczna ż ł. 6000. 
Dalsza wiadomość na m iejscu.

MAM KA p rz y b y ła  r. M ińska, la t 19 ma
jąca, ze św ieżym  pokarm em , życzy sobie 
przyjąć. obow iązek tak*'.wy. AAiadpniosć 
na Sask;ej K ępie, w domu Jobsow ej N r 4.

R odow ita  N IEM K A , mów iąca po p o ls k u , m nieiąca 
czytać i pisać po niem iecku, życzy um ieścić się w ia- 
kim  domu za B O N Ę  do D zieci. M ieszka p rzy  ulicy 
G ranicznej N r 969, na lm  p ią trze , u Pani Panicz.

W  p ierw szych  dniach tego  miesiąca, zo
sta ł skradziony W Y Z E Ł , pod R adzym i
nem na k ilk a  w io rst bliżej W arsz :. W y ie ł  
ten w zrostu  średniego, d łu g i, na taksow a

tych łapach , ła ty  kasztanow ate po sobie m aiący i taran- 
tow aty , odznacza się ieszcze k ró tk im  ogonem , z czego 
iest ła lw y  do poznania. K toby o takow ym iahąkolw  iek 
m iał wiadom ość, lub też onego do W arszaw y pod N r 497 
p rz y  ulicy Podw al, do R ządcy  domu dostaw ił, odbierze 
p rz y z w o itą  nagrodę; w przeciw  nym bowiem  raz ie , nie 
p raw y  posiadacz sam sobie w inę p rzy p isze , ieżeli z tego 
pow odu na najw iększą n ieprzy ienu io tć  i koszt w ysta
w iony będzie.

D ziś rano c iep ła  stopni 6. W czoraj w południe 8.
TLE A l U W IE L K I. Ju tro ,2 2 g i raz S io s tra  K a sp e rk a -  

l i t y  r;t/. f l w t j  Z łe d z i t i e .
XEAr  i t  R O Z M A IT O Ś C I. J u tro , 29 ty  raz 1 'nszU t 

z  W  egur ta .  ls z y  raz  P ig d  L a t .  S7my rax M iło s tk i  
U ła ń sk ie ,

D/.iś w nowo otw orzonej K aw iarni p rz y  ul: W ierzbo : 
i N iecałe j,w prost T e a tru , iP .D a n e c i  i z kom: g rać będzie.

D ziś 'z K aw iarni p rzy  u licy  T ręb ac k ie j naprzeciw  do
mu W . S leinkcl:, Panny H essen  grać. i śpiew ać będą.

D ziś w K aw iarn i p rz y  ul: k ra .-F rz e d m : i M arjensztad t 
na lm  p ią trze , J P .  M o d liń s k i  z kom panją grać będzie.

D ziś w K aw iarn i w Gmachu T eatra lnym  od ul: W ie rz 
bow ej, Panny K r e itl  g rać i śpiew ać będą.

D zis w K aw iarni na K rak .-P rzed m :, w p ro st ulicy T r ę 
backiej na lm  p ią trz e ,P .S zp tlm a n  na instrum encie złożo
nym z d rew ienek  i słom y, 7. kom panją grać będzie.

D zis w K aw iarni p rz y  ni: T ręb ac k ie j obok domu W . 
S te inkeilera , PaiiiiyA oo -iż eo 's i i.<: g rać  i śpiew ać będą.

D zis w K aw iarn i w pałacu Paca, p rzy  uli: M iodowej, 
Panny Z y g e l  g rać i śpiew ać będą.

P rz y  ulicy D ług ie j w domu W . Mecenasa R ud n ick ie 
go  N r 489 lit: B ,  now o-w yreslaurow any B1LLA RO, po 
leca się  lubow nikom  tej g ry ; p rzy tem  dostać można 
każdego czasu dobrze i smaczno sporządzonych J E 
D ZEŃ ; w N iedzielę zaś, we YAetorek i C zw artek  F L  A
K Ó W  p rz y  ry ch łe j usłudze i m iernej cenie, J . H ubicki.

Ju tro  w now o-olw orzonej T ra k tjc rn i p rz y  ul: Nowe- 
M iasto pod N r 356, nap rzeciw  P.M oryr.a K upca, na Śnia
danie : P o lędw ica  z rożna z se rdel:, C om ber skopow y, 
Z razy  z rydzam i lub szam pjona:, K o tle ty  cielęce z g a rn i
turem , B efsztyk  z chrzanem , Pieczeń huzarska  z kapustą. 
F lak i zw yczajne, i inne P o traw y .

Ju tro  u M a le w sk ie g o  p rz y  rogu ul: B e d n a r s l ; : ,  na Śnia
dan ie: Z aiąc , Kaczki dzik ie, Pekeflejsz, F lak i, Pieczeń 
h uzarska , cielęca i baran ia , C om ber, Gęś,K otlet w ołow y, 
P o traw a , Polędw ica, Z upa 7. ia rzyn  i pom idorow e.

Ju tro  yv- R estau racji / i „d liń sk ie .go  p rz y  ulicy D ługiej 
pod N r 500, na Śniadanie : F lak i z p ieca  i zw y‘ z:, K ol
o n y ,  P asz tet ze zw ierzyny . Z razy  garnusz:, Polędw icą 
ż grzybam i i t .  d.; a na Kolacją K apłony  p ieczone.


